

W Jędrzejowie, Sędziszowie, Małogoszczu, Nagłowicach, Słupi

# Uzbierano blisko 40 tysięcy



Wolontariusze z Jędrzejowa.

Już po raz jedenasty Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagrała – również w naszym powiecie, w Jędrzejowie, Sędziszowie, Małogoszczu, Nagłowicach, Słupi.

Dnia 12 stycznia 2003 r. (niedziela) odbył się XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

## W Jędrzejowie – ponad 20 tysięcy

W tym dniu zbieraliśmy pieniądze „Na zakup sprzętu medycznego dla oddziałów niemowlęcych i dzieci młodszych”. W finale wzięło udział 25 wolontariuszy, byli to uczniowie szkół średnich oraz wyższych. Kwestowanie trwało od 10 do 14, natomiast finał odbył się o godz. 17 w Domu Kultury. W trakcie imprezy przeprowadzona została aukcja: prac plastycznych i fotografii wykonanych przez: Ryszarda Kasperka, Artura Smerkowskiego, Alicję Rokicką, Beatę Rodzyńską, Zbigniewa Kasprzaka, Bernadettę Grosicką, Beatę Gąsowską, Leszka Kowalskiego, Arkadiusza Straszaka, niespodzianek przekazanych przez Straż Miejską, Dworek Mikołaja Reja w Nagłowicach, gadzietów WOŚP, oraz sprzedaż monet 2 złotych wydanych na ten finał.

W piątek 10 stycznia były przeprowadzone zbiórki na terenie zakładów pracy, szkół podstawowych, gimnazjów oraz średnich na terenie powiatu jędrzejowskiego, i tak: Gimnazjum nr 2 i Szkoła Podstawowa nr 4 zebrały kwotę 378,53 zł, Gimnazjum nr 1 – 450,25 zł, SP nr 2 – 255,99 zł, SP nr 3 – 242,06 zł, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 – 449 zł, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 – 334,36 zł, Liceum Ogólnokształcące – 339,32 zł, Samorząd Uczniowski Liceum w Sędziszowie 1262,23 zł, Lubcza – 582,11, Nagłowice – 1567,19 zł, Zespół Szkół Bolesława – 232,80 zł, ZHP „Leśne skrzydła” – 51,50 zł, Samorządowa Szkoła Podstawowa w Mierzejowie 107,20 zł, Straż Pożarna – 223,00 zł, Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli – 500 zł, Urząd Miejski w Jędrzejowie – 1000 zł, Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie – 1000 zł, Pracownicy Urzędu Pracy i Starostwa Powiatowego – 856 zł.

Łączna suma jaką zebraliśmy podczas XI finału to 20 141,43 zł.

## Trzy serca w „Elmarze”

Ja co roku do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy włączył się Marian

Glita, właściciel firmy „Elmar” w Jędrzejowie. W Kieleckim Centrum Kultury odbyła się licytacja gadzietów ofiarowanych m.in. przez premiera Leszka Millera i prezydentową Jolantę Kwaśniewską. Najwięcej jednak emocji przysporzyła licytacja dwóch „orkiestrowych” serduszek „Elmar” rywalizował w niej z firmą „Stolbud” z Włoszczowy. Licytacja była bardzo pasjonująca i ostatecznie prezes firmy „Elmar” kupił serduszek za kwotę 68 tys. zł. „Stolbud” musiał zadowolić się drugim serduskiem, które kosztowało go 67 tys. zł. Tym samym do Jędrzejowa trafiło kolejne, trzecie już serduszek Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (poprzednie dwa wylicytowane również podczas wcześniejszych finałów).

Ponadto „Elmar” uczestniczył w internetowej aukcji, podczas której za kwotę 8 tys. zł zakupił działo armatnie, które stanie obok zakupionego w ubiegłym roku wozu strażackiego.

## Grają do końca świata

Wolontariusze ze Szkół Podstawowej im. Mikołaja Reja w Nagłowicach po raz drugi zbierały pieniądze dla fundacji Jurka Owsiaka – Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 54 wolontariuszy, będący członkami sztabu XI Finału przy Domu Kultury w Jędrzejowie, zebrało wśród mieszkańców gminy Nagłowice 1463,52 zł, a loteria fanowa w Zespole Placówek Oświatowych zwiększyła kwotę o 104 zł. Razem uczniowie wpłacili na konto Orkiestry 1567,52 zł.

Wójt gminy ufundowała weekend dla dwóch osób w apartamencie w Dworcu im. Reja w Nagłowicach. Wolontariusze z Nagłowic dziękują fundatorom nagród: Y'S Men Club Jędrzejów II, firmom z Jędrzejowa: „Tomazo”, „Probud”, „Robi”, Gabinet Kosmetyczny M. Wieżyńska-Jaszczyk, Sklep Monopolowy A. Matuszewska, Księgarnia E. Grabowska, Kamuro. Pokazy Pirotechniczne T. Kawiorski; Sklep Spożywczy J. Foremnik Nagłowice oraz anonimowym darczyńcom. Obiecując dalszą współpracę wolontariusze obiecują: „Jurek! Gramy do końca świata i o jeden dzień dłużej”.

## Po raz pierwszy w Słupi

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy grając po raz jedenasty, po raz pierwszy zagrała w gminie Słupia Jędrzejowska. A wszystko za sprawą

Kariny Nowak, pedagoga w gimnazjum w Słupi. Poświęcila wiele czasu i zapału, aby 12 stycznia Orkiestra w Słupi zagrała całą siłą. W zorganizowanie akcji włączyła się także dyrektor gimnazjum Zofia Stachura z nauczycielami i wójt gminy Janusz Grabek.

Młodzież gimnazjalna mogła być zobaczona na ulicach gminy i pod kościołami, gdzie kwestowała na rzecz Orkiestry.

Natomiast o godzinie 14, wszyscy przemieśli się do sali gimnastycznej szkoły w Słupi. Jak na wielkie granie przystało, XI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy rozpoczęła Orkiestra Dęta ze Słupi. Można było również zobaczyć i usłyszeć m.in. zespoły „Axel” z Sędziszowa, „Orion” z Goleńowa, „Silver” z Sieńska, „Extreme” z Jadwigowa, „Orion” z Pawłowic, „Format” z Pawłowic, „Helios” z Sędziszowa, „Aga Kris” z Jędrzejowa. Można było również zobaczyć montaż wokalo-muzyczny zespołu „Mała Parada” z Domu Kultury w Jędrzejowie.

Było także coś dla tych, którzy lubią polski folklor: zespół „Nowowianki” zagrał i zaśpiewał na ludową nutę. Zaprezentowała się także muzycznie młodzież gimnazjalna.

W tym dniu można było spotkać wójt gminy Janusza Grabka, prze-



W tym roku Marian Glita kupił trzecie serduszeko i...armatę.

wodniczącą Radę Powiatu Stanisława Grzyba, burmistrza Sędziszowa Wacława Szarka, przewodniczącą Rady Gminy Anny Gregorczyk.

Na licytacji wielkoorkiestrowej można było zakupić wiele atrakcyjnych gadzietów i przedmiotów, wśród których znalazło się pióro wójta J. Grabka – sprzedane za 150 zł; ręcznie malowaną bombkę – dar burmistrza W. Szarka (sprzedana za 30 zł), obrazy wykonane przez Anię Stępień J. Straszaka, ikony autorstwa Janiny Kiernickiej i wiele innych. Jednak największym darem był but siedmiomilowy wykonany przez uczniów gimnazjum w Słupi, który zakupił J. Grabek za 260 zł i można go podziwiać w gabinecie wójta gminy Słupia. Zostały także zlicytowane monety kolekcjonerskie „dwuzłotowe z dzurką” i „dwuzłotowe „Zamek w Malborku”. Srebrna moneta 10-złotowa na 10-lecie WOŚP, której cena wywoławcza wynosiła 50 zł, została zlicytowana za 300 zł, a jej nabywcą został Edward Wiekiera, współwłaściciel firmy „Proplast”. W sumie z licytacji wpłynęło 4382 zł.

O godzinie 20, jak w całej Polsce zostało wystrelone światłoko do nie-

ba. Na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy z gminy Słupia Jędrzejowska wpłynęło 8300 zł. Organizatorzy pragną wyrazić głębokie podziękowania sponsorom wśród których znaleźli się: wójt gminy Janusz Grabek, M.M. Palka, Michał Palka, E. Stępień, „Atut-Market” w Słupi” stoisko mięsne „Dobromies”, Towarzystwo Ubezpieczeniowe „Hestia”. Darowiźny na rzecz WOŚP przekazało Koło Gospodyń Wiejskich ze Słupi, OSP ze Słupi, Raskzowa i Rożnicy.

XI finał WOŚP sprawił, że także mieszkańcy małych miejscowości pragną się przyczynić do ratowania zdrowia i życia najmłodszych, czego dowodem było tegoroczne wielkie granie w gminie Słupia Jędrzejowska. Pozostaje więc mieć nadzieję, że znajdują się ludzie gorącego serca, tak jak Karina Nowak i zagrają za rok razem z Owsiakami i ludźmi w całej Polsce.

## W Małogoszczu – trzydniowa zbiórka

Blisko 6 tys. zł zebrał Sztab Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy działający przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Małogoszczu. Akcja nie jest jeszcze zakończona bowiem spływają datki od firm. XI Finał WOŚP w Małogoszczu rozpoczął się już w piątek 10

stycznia zbiórka pieniędzy w Zespole Szkół Ogólnokształcących. W godzinach popołudniowych odbył się tam również koncert zespołu muzycznego „Naamah”, po którym bawiono się w dyskotecce.

W sobotę o 10 odbył się „orkiestrowy turniej piłki siatkowej”. Dochoł z wpisowego do turnieju zasilili konto sztabu.

W niedzielę już od godzin rannych 25 wolontariuszy wyszło z puszkami WOŚP zbierać datki. Kwestowanie w Kozłowie, Mieronicach, Rembieszycach, Zarzycach, Złotnikach oraz na ulicach Małogoszcza.

O godz. 15 małogoskie „granie” rozpoczął Wojtek Daszkiewicz swoim

recitalem. W finale koncertu wystąpiły zespoły taneczne, solistki Studia Piosenki oraz kabaret „Łozrywka”, działające w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Małogoszczu.

Podczas koncertu przeprowadzono liczne licytacje gadzietów WOŚP oraz prac plastycznych. W sumie udało się zebrać 5 930,60 zł, w tym: zbiórka pieniędzy w ZSO w Małogoszczu – 671,01 zł; dochoł z dyskoteki – 122 zł, wpisowe z turnieju – 125 zł, z licytacji gadzietów – 449 zł, zbiórka uliczna w Małogoszczu – 2 321,27 zł, w innych miejscowościach – 1 342,32 zł, od sponsorów – 900 zł.

## Tradycyjnie w Sędziszowie

W Samorządowym Centrum Kultury w Sędziszowie orkiestrowe granie odbywało się już po raz ósmy. Atmosfera była gorąca, a koncert zgromadził – już tradycyjnie – bardzo liczną publiczność. Przy wejściu do sali pieniądze do puszek zbierały wolontariuszki, zaś podczas koncertu odbywała się także licytacja gadzietów związanych z WOŚP – koszulki, poduszki, blaski z logo, plakaty. Licytację prowadzili Joanna Pikiel i Ryszard Kowalkowski. Nagłośniecie zapewnił zespół „Helios”.

Na scenie SCK prezentowały się sędziszowskie szkoły: Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 1, Gimnazjum oraz zespół taneczny z SCK. Duży aplauz publiczności zyskały zwłaszcza piosenki taneczne najmłodszych dzieci. Zagrały także zespoły wokalo-instrumentalne – „Helios”, „Orion” oraz „Rigor Mortis”.

Na sali można było zobaczyć przede wszystkim młodzież i dzieci, ale nie tylko – z roku na rok pojawia się coraz więcej osób dorosłych. Finał WOŚP odwiedziła także przedstawicielka władz, burmistrz Wacław Szarek, przewodniczący Rady Miejskiej Adam Mysiar.

W sumie w Sędziszowie zebrano kwotę 1900,93 zł – w tym 1503,54 zł zebrano z kwesty i licytacji w SCK, 273 zł przekazało Gimnazjum w Sędziszowie, zaś 124,39 zł zebrano w Barze „Max”.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy jest tym szczególnym dziełem, wokół którego wszyscy się jednoczą i zapominają o podziałach. W dniu finału serce rośnie, kiedy ludzie razem bawią się i cieszą – pomagając innym. (a & bk & tk & u)



Koncert Orkiestry w Sędziszowie.